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Całostki 

Mamy Niepodległą! 

4 listopada 2014 r. do obiegu wchodzą trzy kartki pocztowe, na których 
przedstawiono: 

na pierwszej: 

 
 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: podobiznę Józefa Piłsudskiego, 

 na ilustracji: bohaterów komiksu: Tytusa, Romka i A'Tomka oraz 
podobiznę Józefa Piłsudskiego, 

na drugiej: 

 
 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: podobizny Józefa Piłsudskiego 

i Lecha Wałęsy, 

 na ilustracji: podobizny Józefa Piłsudskiego i Lecha Wałęsy, 

na trzeciej: 

 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: łańcuch z zerwanym ogniwem 
na tle trawy, 

 na ilustracji: leżącego na trawie mężczyznę z wąsami w biało-
czerwonych okularach. 

Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, 
techniką offsetową, na kartonie białym, w nakładzie po po 50.000 sztuk 
każdej. Projekt: Henryk Jerzy Chmielewski - Papcio Chmiel, Henryk 
Sawka, Jan Konarzewski. 
Emisji towarzyszą datowniki okolicznościowe, stosowane w UP 
Sulejówek 1. 

 
źródło: Poczta Polska 

Poczta Polska 

"Mamy Niepodległą!" - Polacy wyślą kartki z okazji Narodowego 
Święta Wolności 

Między 4 i 11 listopada będzie można bezpłatnie wysłać do bliskich i 
znajomych specjalne kartki pocztowe z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości. Poczta Polska po raz drugi jest partnerem 
ogólnopolskiej akcji Muzeum Józefa Piłsudskiego "Mamy Niepodległą! 
2014". 
W tym roku autorską wizję kartek pocztowych "Mamy Niepodległą!" 
przedstawił znakomity rysownik i satyryk Henryk Sawka oraz 
legendarny twórca komiksu Tytus, Romek i Atomek Henryk 
Chmielewski - Papcio Chmiel. Trzecią kartkę zaprojektował młody grafik 
Janek Konarzewski. Akcję wspierają znani aktorzy, ludzie kultury i 
sztuki. 
4 listopada Marszałek Sejmu RP Radosław Sikorski oraz organizatorzy 
społecznej akcji "Mamy Niepodległą!" - Krzysztof Jaraczewski, Dyrektor 
Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku i Jerzy Jóźkowiak, prezes 
Poczty Polskiej zainaugurowali akcję w Sejmie. Pan Marszałek jako 
pierwszy przekazał życzenia na jednej z kartek zaprojektowanych 
specjalnie z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Tego samego 
dnia o 14:00 w Centrum Handlowym Złote Tarasy rozpocznie się 
flashmob w klimacie lat 20 XX wieku. Po akcji organizatorzy będą 
rozdawali wszystkim chętnym kartki pocztowe "Mamy Niepodległą!" 
6 i 7 listopada w hallu głównym Sejmu (parter) pojawi się specjalne 
stoisko, przy którym każdy będzie mógł wypisać i wysłać kartkę. Także 
osoby zwiedzające Sejm 9 listopada w ramach dnia otwartego będą 
mogły wysłać życzenia swoim bliskim i znajomym. 
W siedzibie Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku w dniach od 6 
do 11 listopada odbywać się będą wydarzenia edukacyjne, artystyczne i 
historyczne. Także tam można wysłać kartkę z życzeniami w postaci 
tradycyjnej pocztówki. Kartki dostępne są w kilkudziesięciu 
miejscowościach w Polsce. Miejsca ich dystrybucji znaleźć można na 
stronie internetowej Muzeum Józefa Piłsudskiego 
www.muzeumpilsudski.pl 
Poczta Polska wspiera akcję po raz drugi. W ubiegłym roku Polacy z 
okazji Narodowego Święta wysłali ponad 112 500 tradycyjnych, 
papierowych kartek oraz 21 000 pocztówek w wersji elektronicznej. 
Partnerem społecznym akcji "Mamy Niepodległą!" jest ZHP, a patronat 
medialny sprawuje Polskie Radio S.A. Honorowy patronat nad 
tegoroczną edycją "Mamy Niepodległą!" sprawuje Marszałek Sejmu RP 
Radosław Sikorski. Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Poczty specjalne 

Regulamin "Niepodległościowej Poczty Pieszej w 80 rocznicę 
śmierci dr Jana Biziela" 

1. Organizatorami "Niepodległościowej Poczty Pieszej" są: 

 Region Sieci w Bydgoszczy, 

 WSP ds. Marketingu w Bydgoszczy, 

 Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Bydgoszczy. 
2. "Niepodległościowej Poczty Pieszej w 80 rocznicę śmierci dr Jana 

Biziela" zostanie zorganizowana dnia 11 listopada 2014 roku w 
Bydgoszczy. Przemieszczenie przesyłek nastąpi na trasie: Urząd 
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Pocztowy Bydgoszcz 4 - miejsce związane z życiem dr Jana 
Biziela -. Urząd Pocztowy Bydgoszcz 1. 

3. Do przeniesienia "Niepodległościową Pocztą Pieszą" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Wydane z okazji 80 rocznicy śmierci dr Jana Biziela (społecznika, 
patrioty, lekarza, honorowego obywatela Bydgoszczy) kartki 
okolicznościowe bez nadrukowanego znaku opłaty pocztowej, 
można nabyć w Urzędzie Pocztowym Bydgoszcz 1, ul. 
Jagiellońska 6, 85-001 Bydgoszcz, e-mail: 
iwona.wojt@gdansk.poczta-polska.pl. Zapłatę za zamówione 
kartki należy dokonać w formie gotówkowej lub bezgotówkowej na 
rachunek bankowy: 32132025500250060600008400. 

5. Przesyłki przeznaczone do przeniesienia "Niepodległościową 
Pocztą Pieszą" po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym 
zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi cennikami 
należy przesłać/przekazać w zamkniętej kopercie w terminie do 
dnia 10.11.2014 na adres: Urząd Pocztowy Bydgoszcz 1, ul. 
Jagiellońska 6, 85-001 Bydgoszcz z dopiskiem na kopercie: 
"Niepodległościowa Poczta Piesza". Przesyłki przeznaczone do 
przewozu "Niepodległościową Pocztą Pieszą" będą również 
przyjmowane w dniu 11.11.2014 roku na stoisku pocztowym 
zorganizowanym w Hotelu Pod Orłem w Bydgoszczy (miejsce 
obchodów Święta Niepodległości w Bydgoszczy). 

6. Przesyłki dopuszczone do przeniesienia "Niepodległościową 
Pocztą Pieszą" zostaną ostemplowane datownikiem dziennym 
Urzędu Pocztowego Bydgoszcz 4. 

7. Przesyłki przygotowane do przeniesienia ""Niepodległościową 
Pocztą Pieszą"" na stoisku okolicznościowym Urzędu Pocztowego 
Bydgoszcz 4 przekazane zostaną upoważnionej osobie w celu ich 
przeniesienia na wyznaczonej trasie poczty specjalnej. 

8. Po przeniesieniu "Niepodległościową Pocztą Pieszą" przesyłki 
zostaną przekazane przez upoważnioną osobę do Urzędu 
Pocztowego Bydgoszcz 1, gdzie zostaną ostemplowane 
datownikiem dziennym oraz stemplem informacyjnym o treści: 
"Niepodległościowej Poczty Pieszej w 80 rocznicę śmierci dr 
Jana Biziela" Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone 
adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

9. Za prawidłową realizację "Niepodległościowej Poczty Pieszej" 
odpowiada Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Bydgoszczy. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 05.11.2014 roku. 

Informacje dodatkowe 

Poczta Polska w Bydgoszczy, z okazji 80 rocznicy śmierci dr Jana 
Biziela (patrioty, działacza niepodległościowego, lekarza, honorowego 
obywatela Bydgoszczy), organizuje Niepodległościową Pocztę Pieszą. 

 

Listy i wydane kartki okolicznościowe, 
zostaną przeniesione w specjalnej skrzynce 
pocztowej w dniu 11 listopada 2014 r. ze 
stoiska pocztowego przy "Hotelu Pod 
Orłem" (miejsce obchodów Święta 
Niepodległości w Bydgoszczy) do miejsca 
związanego z życiem dr Jana Biziela (gdzie 
ryzykując życiem udzielał pomocy 
lekarskiej, a nawet w trudnych warunkach 
przeprowadzał operacje ciężko rannych 
powstańców), a następnie do budynku 
Poczty Głównej w Bydgoszczy. 

Przesyłki zostaną ostemplowane specjalnie przygotowanym stemplem. 
Lech Grzywacz, 

Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Bydgoszczy 
 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

 Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień, numer: 16/Katowice, 
nakład: 800 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 14 listopada 
2014 roku 

Dwustronna kartka jest wydawana w związku z rozstrzygniętym 
konkursem ogłoszonym przez Pocztę Polska S.A. Biuro Public 
Relations, jako główna nagroda w konkursie "Dzień Życzliwości i 
Pozdrowień" w kat. wiekowej 13-16 lat. Autorem nagrodzonej pracy jest 
Grzegorz Wiącek z Woskowic Małych (woj.Opolskie). 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Katowicach (telefon: 32 359 45 34, e-mail: 
karolina.kolenda@katowice.poczta-polska.pl). 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 11/2014 

Spis zawartości numeru listopadowego: 

 M. Bykowska: Od redaktora 

 E. A. Szostakowie: Nie ma już ludzi z tamtych lat 

 J. Berbeka: Kolejne ostrzeżenie w sprawie fałszerstw "śląskich" 
Polski nr 1 

 R. Cieślak: Służby specjalne tematem walorów filatelistycznych 

 M. Wawrzynkowski: Środkowopomorski jubileusz 

 Z. Janik: Druga rozmowa z Prezesem (w nowej siedzibie) 

 R. Bykowski: Baltica 2014 w Rydze 

 Komunikat 

 Z. Ćmoch: Filatelistyka - naukowa zabawa 

 Z. Ćmoch: Program Młodzieżowego Koła Filatelistycznego Nr 190 
przy Zespole Szkół w Wielgolesie 

 J. Pieczyńska: "Ludzie listy piszą..." 

 H. Jakowiec: Zagadki - rymowanki 

 A. Magiera: Znaczki jako wzór tkaniny 

 M. Bykowska: Kupiłam - Przeczytałam - polecam 

 Komunikat 2/2014/2015 Głównej Komisji ds. Filatelistyki 
Młodzieżowej PZF 

 Regulamin 53. OMKF "Teraz Lubelskie, a Nałęczów jego perłą" 

 M. Bykowska: Fizyk i filatelista 

 S. Petriuk: Nadanie medalu im. Jana Witkowskiego 

 J. Cisoń: 50 lat filatelistyki w Debrznie 

 P. Drzewiecki: Wernisaż Filatelistyczny prof. Zygmunta 
Wiatrowskiego 

 M. Wawrzynkowski: "Portugalska" droga 

 J. Jarczewska: Dzień Znaczka w Rawiczu 

 A. Saroń, A. Laskowski, K. Miziołek: Nowości zagraniczne 

 M. Jedziniak: Nowości polskie 

 J. Jagiełłowicz: Pokaz znaczka w Gorzowie Wielkopolskim 

 Z żałobnej karty 

 

Informacje różne 

Wystawa Filatelistyczna "Najświętsza Maryja Panna na polskich 
znaczkach pocztowych i kopertach pierwszego dnia obiegu" 
Ropczyce, 2 - 31 sierpnia 2014 r. 

W pierwszą sobotę Maryjnego miesiąca sierpnia, w przeddzień 
wymarszu 37 Rzeszowskiej Pieszej Pielgrzymki z Rzeszowa na Jasną 
Górę, 2 sierpnia w Ropczycach w kościele św. Barbary otwarta została 
Wystawa Filatelistyczna pod nazwą "Najświętsza Maryja Panna na 
polskich znaczkach pocztowych i kopertach pierwszego dnia obiegu". 
Sobotnie popołudnie zgromadziło wielu czciciel Matki Bożej i 
sympatyków filatelistyki. Wyjątkowym gościem był Jego Ekscelencja ks. 
biskup Kazimierz Górny - pierwszy Biskup Rzeszowski, obecnie biskup-
senior. Przybyli przedstawiciele duchowieństwa, a także reprezentanci 
władz państwowych i samorządowych. 
Wszystkich zebranych przywitał ks. Leopold Kordas - gospodarz 
miejsca i proboszcz parafii św. Barbary w Ropczycach, która objęła 
patronat nad wystawą. 
Pierwsze ciekawe przedłożenie wygłosił ks. dr Marek Dyło - pasjonat 
filatelistyki, który przybliżył zebranym kolekcjonerskie zagadnienia i 
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zachęcił do zbierania znaczków. Następnie ks. dr Stanisław Mazur - 
dziekan ropczycki i kustosz Sanktuarium przedstawił rozwój kultu Matki 
Bożej Ropczyckiej. Po tym wystąpieniu miała miejsce projekcja filmu 
pt.: "Jak powstaje znaczek pocztowy". 
Część artystyczną uroczystości wypełnił repertuar pieśni Maryjnych w 
wykonaniu męskiego Chóru Rolników z Wielopola Skrzyńskiego. 
Wyjątkowym uhonorowaniem i okazją do wdzięczności wobec osób i 
instytucji zaangażowanych w przygotowanie wystawy było wręczenie 
szesnastu dyplomów "Przyjaciel Filatelistyki" wraz z drobnymi 
pocztowymi upominkami. 
W czasie okolicznościowych wystąpień głos zabrał ks. Biskup 
Kazimierz Górny, który wyraził wielkie uznanie dla tego filatelistycznego 
święta w Ropczycach. Gratulując wspaniałej ekspozycji, życzył, aby 
stała się ona okazją do duchowego pielgrzymowania po naszej 
Ojczyźnie i aby ta wystawa dotarła do wielu miejsc w Polsce. 
Podsumowaniem i ostatnim punktem spotkania była prezentacja 
wystawy przez ks. Michała Polańskiego. Autor wystawy zaznaczył, że 
znaczek to wspaniała encyklopedia, zaś wyjątkowym wyrazem kultu i 
czci dla Matki Bożej jest Jej obecność w filatelistyce. Zarówno na 
znaczkach i kartach pocztowych, na datownikach okolicznościowych i 
kopertach pierwszego dnia obiegu można spotkać reprodukcje łaskami 
słynących obrazów, figur, a także prezentacje miejsc kultu Maryjnego, a 
zwiedzając wystawę będziemy mogli się o tym przekonać. 
Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczęło się indywidualne 
zwiedzanie zakończone wpisami do księgi pamiątkowej. 

 
Na 15 planszach zwiedzający obejrzeli ponad 101 kopert pierwszego 
dnia obiegu i 46 całostek pocztowych oraz kilka ciekawych stempli 
pocztowych związanych z Maryjną tematyką. 
Wartym podkreślenia jest fakt, że szczególnie filatelistyka szczyci się 
tym, ze tam gdzie odbywają się wystawy filatelistyczne pozostaje ślad 
po tym wydarzeniu. Są to kartki pocztowe, są to datowniki pocztowe. 
One żyją cały czas w filatelistyce, pozostają w pocztowych archiwach i 
katalogach. 
Dlatego w dniu otwarcia wystawy stosowany był okolicznościowy 
datownik ze stałą datą. Na stemplu widniało hasło: "Najświętsza Maryja 
Panna na polskich znaczkach pocztowych i kopertach FDC. Królowo 
Rodzin módl się za nami! Ropczyce. Wystawa Filatelistyczna". 
Datownik wzbogacono graficznie o wizerunek figury Matki Bożej 
Ropczyckiej - Królowej Rodzin oraz o kontur mapy Polski z 
oznaczeniem lokalizacji miasta Ropczyce. W dolnej oznaczono 
placówkę stosowania: Ropczyce. 
Eleganckie, profesjonalne i dobrze zaopatrzone stoisko pocztowe, 
gdzie można było uzyskać odcisk wspomnianego datownika, a także 
zapatrzeć się w rozmaite walory filatelistyczne obsługiwali pracownicy 
UP Ropczyce. Warto dodać, że opisywany datownik był stosowany w 
miejscowym Urzędzie Pocztowym do 30 sierpnia 2014 roku, a do 
placówki pocztowej w Ropczycach napłynęło mnóstwo walorów do 
ostemplowania okolicznościowym datownikiem. 
Ekspozycji towarzyszyły także wydawnictwa: spersonalizowany znak 
opłaty pocztowej (z wizerunkiem Matki Bożej Ropczyckiej); 
numerowany karnet w nakładzie 125 szt. (w polu naklejone zostały dwa 
znaczki: z lewej spersonalizowany znak opłaty pocztowej wydany z 
okazji wystawy, z prawej znaczek z wizerunkiem Matki Bożej 
Rzeszowskiej emisji Sanktuaria Maryjne z 2004 r. Centralnie odcisk 
datownika okolicznościowego stosowanego w Urzędzie Pocztowym 
Ropczyce w dniu 2 sierpnia 2014 r.); beznominałowa kartka pocztowa 
w nakładzie 700 szt. (w części ilustracyjnej zaprezentowano figurę 
Matki Bożej Ropczyckiej - Królowej Rodzin i Figurę Fatimską z kościoła 
św. Barbary w Ropczycach. Całość uzupełniał tekst oraz daty 
informujące o emisji). Autorem projektów był ks. Michał Polański. 

Szczególną rangę tego filatelistycznego wydarzenia nadał 88-
stronicowy katalog, formatu B5, elegancko wydany na kredowym 
papierze obejmujący prezentowaną ekspozycję z wizerunkami 
Najświętszej Madonny. Prezentację graficzną dopełniają w nim 
informacje o roku emisji, serii tematycznej, numerze katalogowym. 
Szczegółem wartym zaznaczenia jest wizualizacja lokalizacji 
omawianego obiektu na mapie Polski, co daje okazję do wędrówki 
śladem świętych miejsc kultu Maryjnego. Katalog ten uzyskał m. in. 
wysoką ocenę i rekomendację wydaną przez Prezesa Ogólnopolskiego 
Związku Zbieraczy Znaczków Pocztowych o tematyce religijnej "Święty 
Gabriel". 
Podsumowując, wypada zaznaczyć, że wystawa ta była niewątpliwie 
wydarzeniem społeczno-kulturalnym uświadamiającym głębokie 
wielowiekowe przywiązanie Polaków do Bogurodzicy oraz stała się 
okazją do promocji filatelistyki. 
Od 2 do 15 sierpnia 2014 r. ekspozycja dostępna była do zwiedzania w 
kościele św. Barbary w Ropczycach, a od 16 do 31 sierpnia 2014 r. w 
Ropczyckim Urzędzie Pocztowym. W najbliższym czasie 
zaplanowanych zostało kilka prezentacji tego zbioru na terenie 
Podkarpacia. 
Kontakt w sprawie wystawy i albumu: m_polanski@poczta.onet.pl 

Ks. Michał Polański 

Informacje z Klubu Zainteresowań PZF "Olesnicoviana" 

Klub Zainteresowań PZF "Olesnicoviana" wydał 2 spersonalizowane 
znak opłaty pocztowej. Pierwszy z nich został wyemitowany z okazji 
XIV Dnia Papieskiego który był obchodzony pod hasłem "Świętymi 
bądźcie". Jako ilustrację wykorzystano rysunek pani Alicji Szulim za 
udostępnienie którego bardzo dziękujemy. 

 
Drugi z wydanych znaczków dotyczył (o czym już było wspominane) 55-
lecia Szkoły Podstawowej Nr 4 im prof. Romana Podoskiego. Niestety 
nie udało się zrealizować planu stosowania datownika 
okolicznościowego z tej okazji. 
Pod koniec roku planowane jest ogłoszenie konkursu na projekt 
znaczka pocztowego i kartki pocztowej z okazji "760-lecia nadania praw 
miejskich Oleśnicy". Konkurs w zamyśle ma być skierowany do 
młodzieży szkół podstawowych i gimnazjum. Niezwłocznie po 
zatwierdzeniu regulaminu zostanie on udostępniony w prasie 
filatelistycznej i w internecie. 

Adam Szuler 
 
 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n35-n3540
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

